Câmara Municipal de Varginha

ADITIVO N° 13/2025

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 14/2023, QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG E FABÍOLA SEBASTIANA
KELLY SILVA- ME.

Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHAJMG e a
empresa FABÍOLA SEBASTIANA ICELLY SILVA - ME, já qualificadas no Contrato n°
14/2023, celebrado em 16/10/2023, cujo objeto constitui-se da contratação de empresa para prestar
serviços de tradutor/intérprete de Língua Brasileira de Sinais — Libras, para atuar durante as
Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes, Audiência Pública, projetos como Câmara nos
Bairros e Câmara nas Escolas e demais eventos promovidos pela Câmara Municipal e Escola do
Legislativo da Câmara Municipal de Varginha/MG, RESOLVEM, por força das disposições
contidas no inciso II, do artigo 57 e inciso II, letra d do artigo 65, da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores, do Processo Administrativo n° 72/2025, ADITAR o referido
CONTRATO, nos seguintes termos:

Fica Prorrogado a vigência do Contrato acima epigrafado, pelo que a Contratada
deverá prestar por mais 12 (doze) meses os serviços descritos na Cláusula Primeira do referido
Contrato, contados a partir de 16/10/2025.

Fica reajustado o valor mensal previsto na Cláusula Quarta do referido Contrato no
percentual de 4,66%, conforme variação do IPCA (IBGE), reajustando o valor de R$ 758,47
(setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos) para R$ 793,81 (setecentos e
noventa e três reais e oitenta e um centavos) por evento.

Permanecem inalteradas as demais CLÁUSULAS CONTRATUAIS estabelecidas no
CONTRATO n° 14/2023, as partes assinam o presente TERMO ADITIVO, elaborado em 02
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também o firmam, para
que produza seus legais e jurídicos efeitos.

Varginha/MG, 01 de outubro de 2025.

Testemunhas: (1)

(2)
Praça Governador Be e o Valasares, 11 - Centro  - 3~2-020 - Varginha / Mu - Telefone. (35) 3219.4757

http://www.vargin .mg.leg.br e-mail: camara@varginha.mg.leg.br / imprensa@varginha.mg.leg.br

O ANTOMODE SOU
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

CONTRATANTE qs

\.)

FABÍOLA SEBASTIAN LY SILVA - ME
CONTRATADA

,sibmdo marques
30as At. ISIA

nha de Souza
f,municação

CPF/MF:  /.2 4q9 95'

CPF/MG; 075 0.6